
  IL DIRETTORE GENERALE

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, 
in particolare l’art.36;

Tenuto conto delle Linee guida dell’ANAC concernenti i contratti pubblici;

Visto  il  ticket  istituzionale  codice  n.   BU1-GAZ-3R8M  pervenuto  al  Servizi 
Acquisti, Appalti e Contratti in data 01.03.2023 con cui l’arch. Camilla Bianchi 
Responsabile del Servizio Edilizia 
chiede a seguito del  guasto all'autoclave di villa Colombella,  la sostituzione 
delle pompe esistenti con delle nuove allegando a tal fine il preventivo della 
ditta SIRAM s.p.a. - C.F./P.IVA 08786190150;

Visto il preventivo allegato al ticket della società  SIRAM s.p.a. regolarmente 
iscritta e presente nel MEPA per il settore merceologico oggetto della fornitura, 
ns. prot.  n. 0003165 del 28/02/2023  concernente l’offerta economica per la 
sostituzione di  n.2 pompe in sostituzione delle pompe Lowara esistenti  non 
riparabili poiché non più in produzione e con ricambi non disponibili;

Preso atto che per la fornitura del prodotto richiesto il CIG rilasciato da ANAC 
(Autorità Nazionale Anticorruzione) è il seguente: n. ZDD3A7C0C9;

Dato  atto  che  è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  sulla  piattaforma 
dedicata (Durc-On-Line) INPS_34854373 - scadenza validità 24/06/2023;

Accertato che il costo di € 6.494,25  oltre € 1.428,73 per IVA al  22%  per un 
totale  di  €  7.922,98,  trova  copertura  alla   voce  COAN   A.A.01.02.08 
“Immobilizzazioni materiali in corso e acconti” UA.ATE.AMCE del bilancio unico 
di Ateneo di previsione autorizzatorio 2023;

DECRETA

- di  provvedere,  per  le  motivazioni  di  cui  in  preambolo,  all’acquisto  e 
all’installazione di n. 2 pompe Lowara Modello 10SV06F022  per l’autoclave 
di  Villa Colombella tramite trattativa diretta sulla piattaforma del MePA, in 
favore dell’operatore economico SIRAM s.p.a. - C.F./P.IVA 08786190150 (MI) 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 SERVIZIO ACQUISTI, APPALTI E CONTRATTI
06123 Perugia – Italia Telefono +39 075 5746 298–712-390-250
www.unistrapg.it E-mail: acquisti@unistrapg.it

                                                                                         



per l’importo di € 6.494,25  oltre € 1.428,73 per IVA al  22%  per un totale 
di € 7.922,98.

  

- di imputare che il costo di € 6.494,25  oltre € 1.428,73 per IVA al  22%  per 
un totale  di  € 7.922,98,  alla voce COAN  A.A.01.02.08 “Immobilizzazioni 
materiali in corso e acconti” UA.ATE.AMCE del bilancio unico di Ateneo di 
previsione autorizzatorio 2023;

- di dare atto che la liquidazione della fattura avverrà, previo esito positivo 
della verifica della regolarità del servizio da parte dell’arch. Camilla Bianchi 
Responsabile  del  Servizio  Edilizia   e  nel  rispetto  degli  obblighi  previsti 
dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito dell’esito positivo degli accertamenti 
disposti  in  materia  di  pagamenti  da  parte  delle  PP.AA.  (regolarità 
contributiva a mezzo DURC e art. 48- bis DPR 602/1973);

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché agli  
articoli  23 e 37,  comma 2,  del  decreto legislativo  14 marzo 2013 n.  33,  il 
contenuto e gli  estremi del  presente provvedimento verranno pubblicati  sul 
sito istituzionale dell’Università nella Sezione “Amministrazione trasparente”.

 Il Direttore Generale
Dott. Giuliano De Stefani 


